
Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Donatella Boschetti  -   Tel. 0521/213221 - Fax: 0521/213204 

e-mail: donatella.boschetti.pr@istruzione.it 

 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it  Sito web:  http:/ www.pr.istruzioneer.it/ 

 

    

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge 3 maggio 1999, n.124, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico 

ed in particolare gli artt. 1, 2, 6 e 11, comma 9; 

VISTO il DM n. 235 del 01.04.14 concernente l’integrazione e l’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 2014/2017; 

VISTO il  D.M. n. 400 del 12.06.2017 che ha disposto l’aggiornamento delle graduatorie ad esauri-

mento del personale docente ed educativo valide per il triennio 2014/17, per le consuete 

operazioni di carattere annuale, mediante istanze on-line: scioglimento della riserva da parte 

dei docenti già iscritti nelle Graduatorie ad esaurimento che hanno conseguito il titolo abili-

tante, iscrizione negli elenchi del sostegno da parte dei docenti già iscritti nelle Graduatorie 

ad esaurimento che hanno conseguito il titolo di specializzazione sul sostegno, inserimento 

dei titoli di riserva dei posti da parte dei docenti già iscritti nelle Graduatorie ad esaurimento 

che hanno ottenuto i benefici previsti dalla legge 68/1999; 

VISTE  le rettifiche e le integrazioni apportate;  

 

DECRETA 

 

ART.1) Sono pubblicate in data odierna all’Albo di questo Ufficio e sul sito http:// 

www.pr.istruzioneer.it le graduatorie ad esaurimento definitive per l’assunzione a tempo in-

determinato e determinato di questa provincia relative al personale docente delle scuole ed 

istituti di ogni ordine e grado e del personale educativo, integrate ed aggiornate secondo le 

disposizioni del D.M. n. 400 del 12.06.17. 

 

ART. 2 Avverso le graduatorie  predette, trattandosi di atto definitivo, possono essere esperiti i ri-

medi giurisdizionali e amministrativi previsti dal vigente ordinamento. 

 

Ai Dirigenti scolastici di Parma e provincia 

All’Ufficio Scolastico Regionale per l’E.R. - Bologna 

All’U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. provinciali della Scuola 

IL DIRIGENTE  

Maurizio Bocedi 

Firma  sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
 

- 

MIUR.AOOCSAPR.REGISTRO UFFICIALE(U).0005751.07-09-2017MIUR.AOOCSAPR.REGISTRO UFFICIALE(U).0005751.07-09-2017


		2017-09-05T14:42:15+0000
	BOCEDI MAURIZIO




